
RESOLUCIÓN № 2163
25 de enero del 2024

*2163*
“Por la cual se llama al Curso de Formación para el empleo denominado GESTOR I, Código 301,

Grado 1, identificado con el Código OPEC No. 198479, del Nivel Profesional de los Procesos
Misionales del Sistema Especifico de Carrera Administrativa de la planta de personal de la Unidad

Administrativa Especial Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales, Proceso de Selección DIAN 
2022”

REPÚBLICA DE COLOMBIA

LA COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL

En uso de las facultades conferidas en el artículo 130 de la Constitución Política y, en especial, las
establecidas en los artículos 4, 7, 11, 12 y 29 de la Ley 909 de 2004, los artículos 3, numeral 3.3, 18,
22, numeral 22.1, artículo 27, parágrafo, artículos 28 y 29, numeral 29.2, del Decreto Ley 71 de 2020

y los artículos 17 y 20 del Acuerdo № CNT2022AC000008 de 2022, y

CONSIDERANDO:

Que el artículo 125 de la Constitución Política establece que los empleos en los órganos y entidades 
del Estado son de carrera, salvo las excepciones allí previstas, y que el ingreso a los cargos de carrera 
y el ascenso en los mismos, se harán previo cumplimiento de los requisitos y condiciones que fije la ley 
para determinar los méritos y las calidades de los aspirantes.

Que complementariamente, el artículo 130 superior dispone que   "Habrá una Comisión Nacional del 

Servicio Civil responsable de la administración y vigilancia de las carreras de los servidores públicos, 
excepción hecha de las que tengan carácter especial”.

Que en concordancia con los anteriores preceptos, el artículo 7 de la Ley 909 de 2004 ,  establece que 
la Comisión Nacional del Servicio Civil, en adelante CNSC,   “ ( … ) es un órgano de garantía y protección 
del sistema de mérito en el empleo público ( … ), de carácter permanente de nivel nacional, 
independiente de las ramas y órganos del poder público, dotada de personería jurídica, autonomía 
administrativa y patrimonio propio  ( … ) , [que]   con el fin de garantizar la plena vigencia del principio de 
mérito en el empleo público ( … ),   ( … ) actuará de acuer do con los principios de objetividad, 
independencia e imparcialidad”.

Que de conformidad con el artículo 11, literales c), e) e i) de la  Ley 909 de 2004 , le corresponde a la 
CNSC, entre otras funciones,   “ c) Elaborar las convocatorias a concurso para el desempeño de empleos 
públicos de carrera, de acuerdo con los términos y condiciones que establezcan la presente ley y el 
reglamento ” ,  “ e) Conformar, organizar y manejar el Banco Nacional de Listas de Elegibles   ( … ) ”   e   “ i) 
Realizar los procesos de selección para el ingreso al empleo público a través de las universidades 
públicas o privadas o instituciones de educación superior, que contrate para tal fin”.

Que el artículo 4 de la Ley antes referida define los  Sistemas Específicos de Carrera Administrativa , 
entre los cuales incluye el que rige para la Unidad Administrativa Especial de Impuestos y Aduanas 
Nacionales, en adelante DIAN, como  “ ( … ) aquellos que en razón a la singularidad y especialidad de 
las funciones que cumplen las entidades en las cuales se aplican, contienen regulaciones específicas 
para el desarrollo y aplicación de la carrera administrativa en materia de ingreso ( … ), ascenso ( … ) y se 
encuentran consagradas en leyes diferentes a las que regulan la función pública ” ,   cuya administración 
y vigilancia le corresponde a la CNSC, competencia confirmada, en general, por la Corte Constitucional 
en la Sentencia C-1230 de 2005,  M.P. Rodrigo Escobar Gil   y , en particular  para el Sistema Específico 
de Carrera Administrativa de la DIAN, por los artículos 7.1 y 8 del Decreto Ley 71 de 2020.

Que el artículo 24 del Decreto Ley 71 de 2020, en concordancia con sus artículos 25 al 27, dispone 
que  “ El ingreso y el ascenso en los empleos públicos del Sistema Específico de Carrera Administrativa 
de la DIAN, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 125 de la Constitución Política, se hará por 
concurso público ” ,  el cual debe realizar la CNSC, según las disposiciones de los artículos 3.3, 18, 22.1, 
Parágrafo del 27 y 28 al 35 ibidem.



Continuación Resolución 2163 de 25 de enero del 2024 Página 2 de 18

“Por la cual se llama al Curso de Formación para el empleo denominado GESTOR I, Código 301, Grado 1, identificado con
el Código OPEC No. 198479, del Nivel Profesional de los Procesos Misionales del Sistema Especifico de Carrera

Administrativa de la planta de personal de la Unidad Administrativa Especial Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales,
Proceso de Selección DIAN 2022”

Que el artículo 28 de la precitada norma establece  que  “ el proceso de selección para el ingreso o 
ascenso de los empleos públicos de la DIAN comprende: (i) la convocatoria; (ii) el reclutamiento; (iii) la 
aplicación y evaluación de las pruebas de selección; (iv) la conformación de la lista de elegibles y (v) la 
vinculación a carrera en período de prueba (…)”.

Que según las disposiciones del artículo 29 ibidem, el proceso de selección para los empleos del 
Nivel Profesional de los Procesos Misionales de la DIAN:

“(…) comprenderá dos (2) fases independientes, a saber:

29.1 Fase I. La Fase I corresponde a la aplicación de competencias básicas para la DIAN (…). Esta fase es de 
carácter
eliminatorio (…).

29.2 Fase II. A esta fase serán llamados, en estricto orden de puntaje, y en el número que defina la convocatoria 
pública, los
concursantes que alcancen o superen el puntaje mínimo aprobatorio de la Fase I.

Esta fase se cumplirá con la realización de un curso de formación (…) (Subrayado fuera de texto).

Que, en observancia de las citadas normas, la CNSC expidió el Acuerdo No. CNSC - 
CNT2022AC000008 de 2022  “ Por el cual se convoca y se establecen las reglas del Proceso de 
Selección de Ingreso y Ascenso para proveer empleos en vacancia definitiva pertenecientes al Sistema 
Específico de Carrera Administrativa de la planta de personal de la Unidad Administrativa Especial 
Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales - DIAN, Proceso de Selección DIAN 2022”.

Que e n el sistema SIMO  se publicaron los resultados de la Fase I del Proceso de Selección DIAN  2022  
y los resultados definitivos, una vez resueltas las reclamaciones presentadas por los aspirantes, tanto 
de  las  Prueba s  Escrita s  como de  la Prueba de  Valoración de  A ntecedentes . Cabe mencionar que a los 
aspirantes que concursaron para empleos del nivel profesional de los procesos misionales que no 
requieren experiencia en su requisito mínimo, ofertados tanto en la modalidad de ingreso como en la 
de ascenso, no les fue aplicada, en la Fase I, la Prueba de Valoración de Antecedentes.

Que el artículo 20 del precitado Acuerdo dispone que:

En aplicación del artículo 29, numeral 29.2, del Decreto Ley 71 de 2020, los Cursos de Formación, que corresponden 
a la Fase II del presente proceso de selección, prevista para los empleos ofertados del Nivel Profesional de los 
Procesos Misionales de la DIAN, van a ser  “ ( … ) sobre conocimientos específicos en asuntos tributarios, aduaneros y/o 
cambiarios, (…) según el proceso misional al cual pertenece el empleo a proveer” 

(…)

En  los  términos  de  la  norma  precitada,  para  cada  una  de  las  vacantes  ofertadas  de  los  empleos  antes  referidos,  se
llamarán  al  respectivo  Curso  de  Formación  a  los  concursantes  que,  habiendo  aprobado  la  Fase  I,  ocupen  los  tres  (3)
primeros   puestos   por   vacante,   incluso   en   condiciones   de   empate   en   estas   posiciones,   según   la   relación   que
previamente haga de ellos la CNSC mediante acto administrativo, contra el cual no procederá ningún recurso.

(…)

PARÁGRAFO 1 . Si alguno o algunos de los llamados al correspondiente Curso de Formación presentaren renuncia a 
realizarlo dentro de los dos (2) días hábiles siguientes a la comunicación de la respectiva citación, la CNSC procederá 
a llamar, en estricto orden de mérito, al aspirante o aspirantes que hayan superado la Fase I con los siguientes mejores 
puntajes. Esta nueva citación se hará por una sola vez, es decir, que ante nuevas renuncias a realizar el respectivo 
Curso de Formación no procederán nuevas citaciones y tales cursos se realizarán con los aspirantes llamados a los 
mismos que no manifestaron su interés de renunciar a su realización.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.  Llamar  a l  Curso de Formación  para el  empleo  denominado  GESTOR I , Código 
301 , Grado  1 , identificado con el Código OPEC No.  198479 , del Nivel Profesional de los Procesos 



Continuación Resolución 2163 de 25 de enero del 2024 Página 3 de 18

“Por la cual se llama al Curso de Formación para el empleo denominado GESTOR I, Código 301, Grado 1, identificado con
el Código OPEC No. 198479, del Nivel Profesional de los Procesos Misionales del Sistema Especifico de Carrera

Administrativa de la planta de personal de la Unidad Administrativa Especial Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales,
Proceso de Selección DIAN 2022”

Misionales  del Sistema  Específico de Carrera Administrativa de la planta de personal de la  planta de 
personal de la  Unidad Administrativa Especial Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales  –  DIAN,  
ofertado con el Proceso de Selección DIAN 2022, así:

No. TIPO
DOCUMENTO

No.
DOCUMENTO

NOMBRES Y APELLIDOS

1 C.C. 17690895 JORGE ANDRES ARTUNDUAGA LOSADA
2 C.C. 1030540933 CAMILO ERNESTO DORADO GARCIA
3 C.C. 1032491713 LEIDY MILENA RODRÍGUEZ CORTÉS
4 C.C. 1019078479 DANIEL ALBERTO CALDERÓN CANCELADO
5 C.C. 1048847027 LADY NADINE CASTELBLANCO CASTELBLANCO
6 C.C. 1096206011 JUAN PABLO ARENAS DIAZ
7 C.C. 1234195117 FRANCISCO JAVIER RUIZ MILLAN
8 C.C. 1019154129 LUIS CAMILO ALFONSO PAEZ BERNAL
9 C.C. 1047474520 STEPHANIA PAOLA VIÑAS MACIAS

10 C.C. 1090378875 EDWIN ANDRES TRIANA
11 C.C. 1102722896 NESTOR EDUARDO MENDOZA PORRAS
12 C.C. 1023965585 JHONATAN SAMUEL LOPEZ TORRES
13 C.C. 16915943 CARLOS ALFONSO HERNÁNDEZ ROJAS
14 C.C. 1004371527 ESTIBALIZ SOFIA BARRENECHE TARAZONA
15 C.C. 1122126378 DUVAN NORBERTO CONTRERAS SOLAQUE
16 C.C. 43261230 SARA CAROLINA GOMEZ LENIS
17 C.C. 1026151588 MIGUEL ANGEL ALVAREZ PEÑARANDA
18 C.C. 80040541 BERNARDO ANTONIO AVELLANEDA MENDOZA
19 C.C. 80238173 MAURICIO FERNANDO REY HOYOS
20 C.C. 1015445136 SANTIAGO LOPEZ PAEZ
21 C.C. 1010173665 JOHANA CAMILA CHAPARRO BONZA
22 C.C. 1015478657 KAROL YESSENIA BERNAL HUERTAS
23 C.C. 1047502611 ANDRES HORACIO NAVARRO ATENCIO
24 C.C. 16848097 ANDRES ZABALA RAMIREZ
25 C.C. 1144027112 DIANA CAROLINA ORTEGA ORTEGA
26 C.C. 1098614808 SERGIO ADRIÁN RAMÍREZ FUENTES
27 C.C. 1098791750 PAULA ANDREA CHACON SANTAMARIA
28 C.C. 1110536101 SAMMY ALEJANDRO TELLEZ OYOLA
29 C.C. 1032363112 ELIZABETH GARCÍA MUÑOZ
30 C.C. 1010166596 JOAN SEBASTIAN FIGUEROA LUQUE
31 C.C. 1016076982 ANDRES FELIPE COCARO VALDEZ
32 C.C. 91517225 GABRIEL HERNANDO JAIMES ALFONSO
33 C.C. 1152222821 JUAN SEBASTIAN GALEZO VERGARA
34 C.C. 1094166165 ANA GRACIELA PEÑARANDA FUENTES
35 C.C. 1088304482 LUIS ERNESTO MIRANDA IZQUIERDO
36 C.C. 1090531385 DIEGO ALEJANDRO SAYAGO LEMUS
37 C.C. 80817595 ANDRÉS JOSÉ CALDERÓN CASTRO
38 C.C. 1101696220 CRISTIAN ALBERTO GOMEZ GOMEZ
39 C.C. 1020808685 JULIE ESTEFANI GUERRERO CALPA
40 C.C. 1053839021 DANIEL ALBERTO POSADA GARCIA
41 C.C. 1076663551 JOSE LUIS CARDENAS SUAREZ
42 C.C. 1085282216 ORLANDO ANDRES PANTOJA GONZALEZ
43 C.C. 1018478571 DIANA MARCELA VILLALBA HERNANDEZ



Continuación Resolución 2163 de 25 de enero del 2024 Página 4 de 18

“Por la cual se llama al Curso de Formación para el empleo denominado GESTOR I, Código 301, Grado 1, identificado con
el Código OPEC No. 198479, del Nivel Profesional de los Procesos Misionales del Sistema Especifico de Carrera

Administrativa de la planta de personal de la Unidad Administrativa Especial Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales,
Proceso de Selección DIAN 2022”

No. TIPO
DOCUMENTO

No.
DOCUMENTO

NOMBRES Y APELLIDOS

44 C.C. 1140880542 ARMANDO DE JESÚS CELIS CHÁKER
45 C.C. 1053828271 LUZ MARÍA GALVIS LÓPEZ
46 C.C. 1019127528 LAURA CLAVIJO GONZALEZ
47 C.C. 1098815294 JAIME DANIEL CARDOZO BALAGUERA
48 C.C. 1090517108 ZAMARA ZAMORA AMAYA
49 C.C. 1090479579 GERSON DAVID CORDERO ESTEVEZ
50 C.C. 1130623072 CARLOS ANDRES GARZON MARTINEZ
51 C.C. 1022955844 JUAN CARLOS HERNÁNDEZ PEÑA
52 C.C. 1085316434 GUILBERT ROLANDO ORDOÑEZ DELGADO
53 C.C. 1022393712 JOSE CRISTOBAL MANRIQUE SANCHEZ
54 C.C. 1015461426 MARIO ALBERTO MENDEZ NIÑO
55 C.C. 1000854585 PABLO DAVID RODRIGUEZ VILLALBA
56 C.C. 1121944747 MARIA PAULA ALVAREZ MARTINEZ
57 C.C. 1022438097 PAULA VANESA LANCHEROS RAMIREZ
58 C.C. 1144156929 JOHN ANDERSON GOMEZ OCAMPO
59 C.C. 1061811788 LAURA MARCELA YASCUAL ALVAREZ
60 C.C. 1018455261 GINA CAROLINA PULIDO MURCIA
61 C.C. 1125785807 JOSE DANILO BLANCO LOPEZ
62 C.C. 1123635147 VALERIE ZAPATA ESCOBAR
63 C.C. 1098807067 DANIEL MAURICIO GOMEZ RAMIREZ
64 C.C. 1010245719 VALENTINA MORENO PINTO
65 C.C. 79825096 JAIRO ALONSO PEREZ PEREZ
66 C.C. 9146842 HENRY DE JESUS PEREZ SALGADO
67 C.C. 1093885333 GLENIA ALEJANDRA CARDONA BOTELLO
68 C.C. 1143143818 KARINA PAOLA SANTANA MEDINA
69 C.C. 1140872867 CAROLINA TORREGROSA ROMERO
70 C.C. 1007703332 RUBELIA ESTEFANIA GRISALES MORENO
71 C.C. 1143448275 BRENDA JUDITH MARTINEZ BAÑOS
72 C.C. 1072708622 EDWIN LEONARDO CASTRO AVILA
73 C.C. 1085289758 MARITZA JOHANA RIASCOS DIAZ
74 C.C. 1018474320 ANDRÉS FELIPE CORTÉS FORERO
75 C.C. 1039460215 JAIME ANDRES PANIAGUA PALACIO
76 C.C. 52781929 GLORIA ANGELICA RIOS RODRIGUEZ
77 C.C. 1000618883 MARIA ALEJANDRA MORENO SOLANO
78 C.C. 1193517351 ALEJANDRO TAPASCO BUENO
79 C.C. 1020738564 MARIA ALEJANDRA LOPEZ AVILA
80 C.C. 1053844887 MARÍA CAMILA VILLANUEVA ÁVILA
81 C.C. 88031656 OSCAR MAURICIO MENDOZA ORTIZ
82 C.C. 1192806170 MERY ELIANY CHAPARRO JIMENEZ
83 C.C. 1090484366 JOSE LEONARDO FLOREZ ESPINOSA
84 C.C. 1019044523 ELIZABETH LESMES ARANDA
85 C.C. 1044432228 PEDRO DANIEL TARUD GLEN
86 C.C. 80769742 CAMILO ANDRES RONDON SABOGAL
87 C.C. 1123637772 RAYSER DAVID ALCIVAR CASTILLO
88 C.C. 1094902446 DIEGO ALEJANDRO ECHEVERRY TANGARIFE
89 C.C. 1013600771 WILMAN ARNOLDO GUTIERREZ ORTIZ
90 C.C. 1037658972 MARIA ISABEL GOMEZ PALACIO



Continuación Resolución 2163 de 25 de enero del 2024 Página 5 de 18

“Por la cual se llama al Curso de Formación para el empleo denominado GESTOR I, Código 301, Grado 1, identificado con
el Código OPEC No. 198479, del Nivel Profesional de los Procesos Misionales del Sistema Especifico de Carrera

Administrativa de la planta de personal de la Unidad Administrativa Especial Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales,
Proceso de Selección DIAN 2022”

No. TIPO
DOCUMENTO

No.
DOCUMENTO

NOMBRES Y APELLIDOS

91 C.C. 1000048241 ESTEBAN DUQUE GUTIERREZ
92 C.C. 1010169616 SONIA ESPERANZA TORRES PENAGOS
93 C.C. 1035858478 LUZ CENEIDA CASTRO CASTRILLON
94 C.C. 1004009585 JHADER CASTRO MORENO
95 C.C. 1063183245 BRIGITH DANIELA RAMOS BALLESTEROS
96 C.C. 1065006160 APOLINAR TORRES JIMENEZ
97 C.C. 1000653821 JASSEL PAOLA PALOMEQUE PALACIOS
98 C.C. 1144108881 GIAN MANUEL PINEDA VALBUENA
99 C.C. 1017234312 ELIECER DAVID MORALES FUENTES

100 C.C. 1143842892 LUIS EDUARDO CASTILLO AGUILAR
101 C.C. 1117553718 CRISTIAN FERNANDO BARRIOS ALMARIO
102 C.C. 1152472621 FELIPE USUGA PEREZ
103 C.C. 1090529324 JULIAN ALEJANDRO DOMINGUEZ ASCANIO
104 C.C. 52787753 EMILCE CARVAJAL PARRA
105 C.C. 1128046810 ANDRES ANTONIO AGUILAR MENDOZA
106 C.C. 1152191159 ALEXIS PUERTA VILLADA
107 C.C. 1022428075 LAURA DANIELA CARRANZA CERQUERA
108 C.C. 1053825097 KAROL XIMENA PARRA ARISTIZABAL
109 C.C. 1018490065 JESSICA NATALIA GOMEZ CAMELO
110 C.C. 1020808048 ERIKA ALEJANDRA MORENO CARDENAS
111 C.C. 1144075595 JENNY LORENA MUÑOZ CALDERON
112 C.C. 1052388867 DANIEL IVAN CARDENAS SUAREZ
113 C.C. 1077468404 LUIS ALFREDO RÍOS BLANDÓN
114 C.C. 1023912627 WILLIAM ANTONIO SACRISTAN CASTILLO
115 C.C. 1081412761 PAOLA ANDREA SALAZAR TORRES
116 C.C. 1093788159 LUIS ANTONIO SÁNCHEZ CHAPARRO
117 C.C. 1030666699 JUAN GUILLERMO RIVERA MENESES
118 C.C. 1046267474 MAURA ALEJANDRA SOLANO CARRILLO
119 C.C. 1063154689 ARNOL JHON ARGEL FERNANDEZ
120 C.C. 1098744442 JUAN PABLO NARANJO HERNANDEZ
121 C.C. 16375967 ANDRES FELIPE DUQUE JIMENEZ
122 C.C. 1013618314 ANA MILENA BURGOS CASTAÑEDA
123 C.C. 1047421802 OLGA LUCIA GOMEZ HERRERA
124 C.C. 1094832994 LUIS ANDRES GIRALDO MORA
125 C.C. 1140896273 MATEO JOSE DE LEON CAMERO
126 C.C. 1001328974 VALENTINA MEDINA BELTRAN
127 C.C. 1018446783 FABIAN EDUARDO ORTIZ RONCANCIO
128 C.C. 1039421993 ANGELA PATRICIA OSPINA ARCILA
129 C.C. 1017200439 DANIELA MARIN TORRES
130 C.C. 1061707907 WILLIAM DAVID DIAZ NIÑO
131 C.C. 1002725900 JOHAN SANTIAGO GARCIA GOMEZ
132 C.C. 1096234135 JORGE IVAN MEZA ORTEGA
133 C.C. 1143334936 ALEJANDRA BARRAZA MEZA
134 C.C. 1042456724 LUIS JULIANO ESTRADA DIAZ
135 C.C. 1038118376 JHONNATHAN GUIZAO GARCÍA
136 C.C. 5268413 JAIME ALBERTO ERAZO ORTEGA
137 C.C. 80162731 JOHN ALEXANDER GONZALEZ GONZALEZ



Continuación Resolución 2163 de 25 de enero del 2024 Página 6 de 18

“Por la cual se llama al Curso de Formación para el empleo denominado GESTOR I, Código 301, Grado 1, identificado con
el Código OPEC No. 198479, del Nivel Profesional de los Procesos Misionales del Sistema Especifico de Carrera

Administrativa de la planta de personal de la Unidad Administrativa Especial Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales,
Proceso de Selección DIAN 2022”

No. TIPO
DOCUMENTO

No.
DOCUMENTO

NOMBRES Y APELLIDOS

138 C.C. 1051955364 YENY ANGELICA BAUTISTA VARGAS
139 C.C. 1017239972 VALENTINA JUDITH RICO ROMERO
140 C.C. 1006502275 MARIA ALEJANDRA BAQUERO BIUCHE
141 C.C. 36932937 SANDRA EMILCE BRAVO SALAZAR
142 C.C. 1015479354 JUAN DIEGO SARMIENTO APONTE
143 C.C. 1049614530 JENNY ANDREA HERNANDEZ MANCIPE
144 C.C. 1140871490 ANDREA CAROLINA RAMOS ARTETA
145 C.C. 1144212314 CAMILA MELO QUIMBAY
146 C.C. 1014288881 JUAN DAVID ORTIZ ROMERO
147 C.C. 1017237506 CARLOS ANDRÉS RUIZ CIRO
148 C.C. 1020841696 VALERY TATIANA MADERO PINEDA
149 C.C. 1022376176 VIVIANA AREVALO GONZALEZ
150 C.C. 52410435 RITA JOHANA FORERO RAMIREZ
151 C.C. 49724407 ISAURA ESTHER MEJIA RUIZ
152 C.C. 1094663464 ANA ISABEL CARRILLO VELASCO
153 C.C. 91515156 YADIR ALEXANDER CRISTANCHO NAVARRO
154 C.C. 80119929 MARCO ELIAS HENAO VILLADA
155 C.C. 1075679089 JOSE MANUEL GUTIERREZ MENDEZ
156 C.C. 71382398 JORGE IVAN MARIACA PATIÑO
157 C.C. 1130595726 JENNY MARCELA FLOREZ MONTERO
158 C.C. 1085288474 DIANY KATHERINE ROSERO PAEZ
159 C.C. 1002567139 DANIEL ESTEBAN DELGADO ORREGO
160 C.C. 51931824 LUZ ANGELA GAITAN SANCHEZ
161 C.C. 1052410374 SOFIA ALEJANDRA PINTO HERRERA
162 C.C. 1093781214 KIMBERLY DAYANA GELVES LEAL
163 C.C. 1018471601 DIEGO ALBERTO NONSOQUE GUZMAN
164 C.C. 1235045150 DANIELA MARIA MEJIA BARRIOS
165 C.C. 1050977336 MARIA LUISA JARAMILLO MARRUGO
166 C.C. 1000416214 SANTIAGO PATIÑO MUÑOZ
167 C.C. 1049646970 HECTOR IVAN VARGAS VARGAS
168 C.C. 1010234162 JHON EDUARD GARZON ANGEL
169 C.C. 1140873532 MARCO ALFONSO CASTRO MARTINEZ
170 C.C. 1140878508 DIANA CAROLINA MENDEZ GUERRA
171 C.C. 66681765 LUZ ADIELA MARTINEZ RADA
172 C.C. 1010237772 DANIEL ORJUELA SANCHEZ
173 C.C. 1014260132 CLAUDIA ALEJANDRA SANDOVAL PACHECO
174 C.C. 1136881560 JENNY ZULEYMA GAVIRIA CUEVAS
175 C.C. 1023942150 FABIAN ERNESTO GUZMAN PARDO
176 C.C. 1000284166 GABRIELA DOMINGUEZ GUZMAN
177 C.C. 52155474 MARCELA RODRÍGUEZ ARISMENDI
178 C.C. 1007645747 JAVIER SANTIAGO BUITRAGO BASALLO
179 C.C. 1019031372 MAURICIO MARTINEZ PUERTO
180 C.C. 1220469740 SEBASTIAN BUITRAGO RAMIREZ
181 C.C. 1032493683 MONICA LILIANA GONZALEZ ARGUELLO
182 C.C. 1094248524 YELITZA MARIA BERMUDEZ PARADA
183 C.C. 1143406748 WILFREDO ORTEGA OCHOA
184 C.C. 1152226196 JHORMAN ANDREY PEREZ PEREZ



Continuación Resolución 2163 de 25 de enero del 2024 Página 7 de 18

“Por la cual se llama al Curso de Formación para el empleo denominado GESTOR I, Código 301, Grado 1, identificado con
el Código OPEC No. 198479, del Nivel Profesional de los Procesos Misionales del Sistema Especifico de Carrera

Administrativa de la planta de personal de la Unidad Administrativa Especial Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales,
Proceso de Selección DIAN 2022”

No. TIPO
DOCUMENTO

No.
DOCUMENTO

NOMBRES Y APELLIDOS

185 C.C. 1103123307 JUAN JAVIER JARABA JIMENEZ
186 C.C. 1118854530 VICTORIA EUGENIA CABALLERO ROMERO
187 C.C. 1045710726 DAVID ANDRÉS GARCÍA BARRIOS
188 C.C. 1018502911 JULIETH DANIELA ALVAREZ BARBOSA
189 C.C. 1143368395 JOSE VEGA SALCEDO
190 C.C. 1018403222 MICHAEL IVAN BERNAL GONZALEZ
191 C.C. 94415108 JORGE ARLEY LOAIZA ARIAS
192 C.C. 1022998530 BRIYITH ROCIO MARENTES AMAYA
193 C.C. 1032496840 GERMAN ANDRES GARAY ROBAYO
194 C.C. 1032448329 JESSICA GISELL RODRIGUEZ ROYERO
195 C.C. 21466408 ELIANA EUGENIA VILLA MARTINEZ
196 C.C. 1000473411 DANIELA GIRLEZA CORREA VERA
197 C.C. 1094958614 DANIEL EDUARDO SUAREZ RESTREPO
198 C.C. 22790467 MARALEX MARTINEZ OLEA
199 C.C. 1107060408 KATHERIN JULIETH CASTILLO RODRIGUEZ
200 C.C. 1098738473 MARIA FERNANDA RUIZ ÑAÑEZ
201 C.C. 1061785994 VICTOR ALEJANDRO MANZANO BENITEZ
202 C.C. 1144076146 PAULA ANDREA MONTES MENDEZ
203 C.C. 1095927394 ADRIANA MARTÍNEZ ROA
204 C.C. 1116864967 LUISA FERNANDA RAMIREZ AREVALO
205 C.C. 79875794 MARCO LENIN ORTIZ MANTILLA
206 C.C. 1013675403 JHOAN SEBASTIAN CASTILLO RIVERA
207 C.C. 1098768368 OSCAR MAURICIO SANCHEZ QUECHO
208 C.C. 1020437695 LAURA ESTEFANÍA LOPERA PINEDA
209 C.C. 1053868371 JUAN FEDERICO HERRERA RUIZ
210 C.C. 1075303121 JHON FREDY GONZALEZ ALVAREZ
211 C.C. 1108763486 EDUAR ALFONSO NÚÑEZ OLIVERO
212 C.C. 1069493665 JHAN CARLOS ROMERO CASTILLO
213 C.C. 1047492617 MARÍA ALEJANDRA NIETO BARRETO
214 C.C. 53071716 DIANA CONSTANZA CARVAJAL PEÑA
215 C.C. 1019141193 FREDDY ALEXANDER RODRIGUEZ TORRES
216 C.C. 1193407100 DANIELA MARTINEZ ARIAS
217 C.C. 1019123103 GLENDA DANIELA CUELLAR MENDEZ
218 C.C. 1030608665 MARIA ALEJANDRA PLAZAS REYES
219 C.C. 87716107 BLADIMIR ERNESTO ERAZO GUERRERO
220 C.C. 79425491 MIGUEL ANTONIO CANO BECERRA
221 C.C. 1010027261 IRENE DE LOS ANGELES BLANCO MESTIZO
222 C.C. 1032440795 BRENDA CABALLERO MENDOZA
223 C.C. 1088034050 DIANA FERNANDA GOMEZ OCAMPO
224 C.C. 71708491 JAIRO ANDRES AGUDELO ARREDONDO
225 C.C. 1103712413 PAOLA AMADO ANGULO
226 C.C. 1088342368 ALEJANDRO ZAPATA VILLADA
227 C.C. 1121924551 INGRID ROCIO TORRES LEAL
228 C.C. 37123910 DIANA CRISTINA ROSERO RAMIREZ
229 C.C. 1144090885 MANUEL FRANCISCO CANO RENGIFO
230 C.C. 1045693362 CESAR AUGUSTO CANTILLO ORTIZ
231 C.C. 1036625448 HAMILTON COPETE LOPEZ



Continuación Resolución 2163 de 25 de enero del 2024 Página 8 de 18

“Por la cual se llama al Curso de Formación para el empleo denominado GESTOR I, Código 301, Grado 1, identificado con
el Código OPEC No. 198479, del Nivel Profesional de los Procesos Misionales del Sistema Especifico de Carrera

Administrativa de la planta de personal de la Unidad Administrativa Especial Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales,
Proceso de Selección DIAN 2022”

No. TIPO
DOCUMENTO

No.
DOCUMENTO

NOMBRES Y APELLIDOS

232 C.C. 1026288009 ANDRES FELIPE ARIZA PARDO
233 C.C. 1020825004 JUANA VALENTINA CUBIDES MALDONADO
234 C.C. 1067954518 EDGARD JAVIER PACHECO PEREZ
235 C.C. 32181979 MARIANA HERNANDEZ GUERRA
236 C.C. 1014294572 MIGUEL ESTEBAN CARDENAS GALVAN
237 C.C. 1026577762 CRISTHIAN CAMILO GARCIA RODRIGUEZ
238 C.C. 1044426445 LAURA ISABEL ALCOCER FERNÁNDEZ
239 C.C. 1007401884 LAURA CAMILA HEREDIA VELANDIA
240 C.C. 79964293 HUGO ALEJANDRO TAPIERO RODRIGUEZ
241 C.C. 1085311103 JOSE GUILLERMO BENAVIDES VALLEJO
242 C.C. 1033738518 JHONATAN VELANDIA MEDINA
243 C.C. 1003881051 WVER FABIAN HERNANDEZ MORENO
244 C.C. 1006575053 CARELIS ALEJANDRA BEDOYA QUINTERO
245 C.C. 1003382661 JOSE DAVID MINDIOLA PACHECO
246 C.C. 1040051388 MARIANA GAVIRIA PEREZ
247 C.C. 1140886032 ELKIN ALEJANDRO LADRON DE GUEVARA SIERRA
248 C.C. 1052396557 LAURA MARCELA BRAVO MEJÍA
249 C.C. 1100548605 ANGEE PAOLA GÓMEZ GAMARRA
250 C.C. 1040184189 JERONIMO MONTOYA GUZMAN
251 C.C. 80255239 ELKIN DE JESÚS MARULANDA ARANGO
252 C.C. 1094886214 ANDRÉS MAURICIO RESTREPO SUÁREZ
253 C.C. 1020748458 ANGÉLICA NATHALIE GUARNIZO PUENTES
254 C.C. 1036957324 MARIA LIZETH MARIN MARIN
255 C.C. 1014203997 SAMIR ZARATE REYES
256 C.C. 1193036957 CRISTIAN ANDRES RAMIREZ JIMENEZ
257 C.C. 1014271633 JUAN DAVID SANTANA ACERO
258 C.C. 75091856 JAIRO ALONSO OSPINA RINCON
259 C.C. 1085328371 ARELY ESTEFANY ERAZO SANTACRUZ
260 C.C. 1090505191 YORLAN FABRICIO HURTADO SOTO
261 C.C. 1110539155 JHONATAN DAVID TONUZCO ORTEGA
262 C.C. 1019089802 EDISSON RODRÍGUEZ DAZA
263 C.C. 1003189272 LAURA MELISA HERNANDEZ ESPITIA
264 C.C. 1051820975 CARLOS ANDRES CASTELLAR DE ORO
265 C.C. 1143351587 FREDDY VALIENTE NUÑEZ
266 C.C. 65784244 ROCIO DEL PILAR GAITAN DURAN
267 C.C. 1036962018 JUAN JOSE GARCIA ALZATE
268 C.C. 1047500294 MARIA JOHANA LINCE MANJARREZ
269 C.C. 1064722578 LEVIS ANDRES DURAN RUEDAS
270 C.C. 1102866349 RAFAEL EDUARDO NARVAEZ CARMONA
271 C.C. 40944503 ANA TERESA PUENTE PATIÑO
272 C.C. 1060990961 LUIS MIGUEL ORDOÑEZ MUÑOZ
273 C.C. 1065835595 JOSEP ALEJANDRO QUINTERO DE LEON
274 C.C. 1144089527 JAIME ANDRES VELASQUEZ CUBIDES
275 C.C. 1082985791 NATALIA CAROLINA FERNANDEZ ORTEGA
276 C.C. 1113627337 CARLOS FERNANDO CASTRO LEMOS
277 C.C. 1129568117 JEAN CARLO SANCHEZ ANILLO
278 C.C. 1005320910 JOSE ALEXANDER LARIOS ARDILA



Continuación Resolución 2163 de 25 de enero del 2024 Página 9 de 18

“Por la cual se llama al Curso de Formación para el empleo denominado GESTOR I, Código 301, Grado 1, identificado con
el Código OPEC No. 198479, del Nivel Profesional de los Procesos Misionales del Sistema Especifico de Carrera

Administrativa de la planta de personal de la Unidad Administrativa Especial Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales,
Proceso de Selección DIAN 2022”

No. TIPO
DOCUMENTO

No.
DOCUMENTO

NOMBRES Y APELLIDOS

279 C.C. 1032356255 VICTOR URIEL ROJAS CARDOZO
280 C.C. 1139614307 SAIDY KATHERINE ORTIZ GONZALEZ
281 C.C. 1088347623 JUAN JOSE REYES SANCHEZ
282 C.C. 1016066881 MANUEL HERNANDO NOVA FUENTES
283 C.C. 1091682453 LAURA JULIANA VARGAS MANZANO
284 C.C. 1128047302 ADOLFO MARCIAL CUETO DE LA CRUZ
285 C.C. 1082777439 FABIAN DAVID OBANDO BRAVO
286 C.C. 1005890906 FELIPE VARGAS HERNANDEZ
287 C.C. 1003864515 JAVIER MAURICIO GONZALEZ GONZALEZ
288 C.C. 1007352020 PAULA JOHANNA RODRIGUEZ BADILLO
289 C.C. 1233192556 DAYANA STEPHANIE BENAVIDES CORDOBA
290 C.C. 1045673223 LIDIS MARIA CAÑAS MERCADO
291 C.C. 1112106057 CAROL TATIANA HURTADO ARCOS
292 C.C. 1023910463 BRAYAN SNEYDER ANTOLINEZ ROMERO
293 C.C. 1010141856 SARA ENILCE VIDES MENDOZA
294 C.C. 1152467803 JUAN CAMILO AGUILAR ROJAS
295 C.C. 1035872313 LINA MARCELA VELEZ MONSALVE
296 C.C. 1080937411 JULIAN EDUARDO CLAROS TRUJILLO
297 C.C. 1022364018 SEBASTIAN GONZALEZ HENAO
298 C.C. 1061803050 SANTIAGO VILLA OTERO
299 C.C. 1102888142 KAREN MILENA MERCADO ORTEGA
300 C.C. 1019107520 SANDRA PAOLA FLOREZ PARRA
301 C.C. 1031122060 ANDRES FELIPE CEPEDA PUENTES
302 C.C. 1026304231 JAVIER FELIPE BUSTOS NAVARRO
303 C.C. 1001899446 GABRIELA MARIA RAMIREZ LADRON DE GUEVARA
304 C.C. 1085300825 EDUARDO ENRIQUE CUASAPUD CUNDAR
305 C.C. 1098638261 BRIGITTE VANESSA BERNAL MOJICA
306 C.C. 85272786 JAIME ENRIQUE CASADO TURIZO
307 C.C. 1151962458 MELANNY YULIETH VILLA MELLIZO
308 C.C. 1098714135 LINA MARIA ZARATE CORTES
309 C.C. 1152467922 MAURICIO TOBON GALLEGO
310 C.C. 31604018 LIZ YADI VIVAS SANCHEZ
311 C.C. 1047436974 ANDRES CAMILO DE JESUS MENDOZA ARNEDO
312 C.C. 1111803472 MICHELLE LICETH ARROYO CASTRO
313 C.C. 1088348935 MARIA ANTONIA RESTREPO HENAO
314 C.C. 1070753627 KEVIN FERNANDO JIMENEZ ACOSTA
315 C.C. 1094966323 SILVIA JULIANA FERIZ QUICENO
316 C.C. 1234091134 CAROLINA VANESA SUAREZ BARRAZA
317 C.C. 1143144624 JOSE CARLOS PERTUZ AMAYA
318 C.C. 1123620222 ROBERTO CARLOS SALAZAR OLIVEROS
319 C.C. 1143377065 VANESSA NARANJO LLERENA
320 C.C. 13513929 MARCOS DARIO SALAMANCA SANCHEZ
321 C.C. 1116797766 MICHAEL YULIAN GARCIA GELVEZ
322 C.C. 1122411216 PABLO ANDRES MENDEZ ARIZA
323 C.C. 1003404160 ANNA VALENTINA SAENZ PASTRANA
324 C.C. 1124044936 RIJAK SAMITH TORRES AMAYA
325 C.C. 1143381983 EMILY BOTTET RODRIGUEZ



Continuación Resolución 2163 de 25 de enero del 2024 Página 10 de 18

“Por la cual se llama al Curso de Formación para el empleo denominado GESTOR I, Código 301, Grado 1, identificado con
el Código OPEC No. 198479, del Nivel Profesional de los Procesos Misionales del Sistema Especifico de Carrera

Administrativa de la planta de personal de la Unidad Administrativa Especial Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales,
Proceso de Selección DIAN 2022”

No. TIPO
DOCUMENTO

No.
DOCUMENTO

NOMBRES Y APELLIDOS

326 C.C. 1003291208 LILIBET NARVAEZ ROMERO
327 C.C. 1082903902 LUIS CARLOS PALENCIA SALAS
328 C.C. 1234640700 ZAYRA DAYANNA PARRA DURAN
329 C.C. 1115191311 HOLMES LEANDRO MORENO RAMIREZ
330 C.C. 1067710649 MARIA JOSE AROCA SABAYE
331 C.C. 1036961706 JULIANA SEPULVEDA GOMEZ
332 C.C. 1107095619 ISABELLA MARIA MONTERO CASTRILLON
333 C.C. 1140859864 MARIA ALEJANDRA VALERO PALACIO
334 C.C. 73212354 NELSON ANTONIO MORELOS BARRAGAN
335 C.C. 1234090025 NATALIA ANDREA BERMÚDEZ MARTELO
336 C.C. 1143965735 JULIAN FERNANDO MONTOYA PIPICANO
337 C.C. 52795299 JENNY ALEXANDRA REYES GONZALEZ
338 C.C. 1047426775 LOIMAR FERNANDO VILLALBA BARRIOS
339 C.C. 1116441649 JAIRO JOVANNY SUAREZ URREGO
340 C.C. 1016084479 DANIELA GUTIÉRREZ MURILLO
341 C.C. 1031166058 MIGUEL ANGEL LARA BOHORQUEZ
342 C.C. 1016070589 DIANA PAOLA ALVARADO RUIZ
343 C.C. 1047507349 JESUS MANUEL VERGARA BERROCAL
344 C.C. 1018512987 FLOR ANGELA SANCHEZ NITOLA
345 C.C. 1032485014 ANGELICA MARIA PATIÑO UMBACIA
346 C.C. 1114787847 JUAN JOSE VANEGAS GALVIS
347 C.C. 1075654045 WILLIAM RICARDO REY JIMENEZ
348 C.C. 1004232287 VANESSA NUPAN NARVAEZ
349 C.C. 1030556657 SINTIA VIVIANA OLARTE GARZON
350 C.C. 1053780943 ANDREA CUARTAS VALENCIA
351 C.C. 1118574678 DANIELA GONZALEZ GUALDRON
352 C.C. 1037633871 MATEO MEJIA HARRY
353 C.C. 1007612155 JORGE ANDRES ALVAREZ SALGADO
354 C.C. 1007900448 DANIELA ROSA TESILLO GONZÁLEZ
355 C.C. 1022403093 YENNYFER LEAL PAVA
356 C.C. 3811495 FELIX RAFAEL BUSTILLO VIANA
357 C.C. 1072670592 MICHAEL FRANCISCO CESPEDES JIMENEZ
358 C.C. 1049654593 ANDRES EDUARDO NIÑO ROA
359 C.C. 1234639257 JUAN CARLOS JIMENEZ RODRIGUEZ
360 C.C. 1073179093 DEREK STEBAN ROJAS PALACIOS
361 C.C. 1101692101 JUAN CAMILO MARTINEZ AGUAS
362 C.C. 1118574076 ANDRES FELIPE RODRIGUEZ OTALORA
363 C.C. 1192920741 ALEJANDRO CORRALES BARRERA
364 C.C. 1094942264 JOHAN SEBASTIÁN BUITRAGO MORA
365 C.C. 1102863366 DANIELA ALEJANDRA RANKIN GIRADO
366 C.C. 1072671794 FRANKLIN ESTEBAN GALVIS MOJICA
367 C.C. 1143409166 JEAN CARLOS PACHECO ATENCIO
368 C.C. 37949079 MARIA XIMENA SALAS VILLARREAL
369 C.C. 39046134 LUISA LAVALLE PERILLA
370 C.C. 1018431809 DARIO FERNANDO GONZALEZ IBAÑEZ
371 C.C. 1083012705 LUIS ENRIQUE BALAGUERA VIVES
372 C.C. 1123633310 KENNETH BRANDON BARBOZA SAAMS



Continuación Resolución 2163 de 25 de enero del 2024 Página 11 de 18

“Por la cual se llama al Curso de Formación para el empleo denominado GESTOR I, Código 301, Grado 1, identificado con
el Código OPEC No. 198479, del Nivel Profesional de los Procesos Misionales del Sistema Especifico de Carrera

Administrativa de la planta de personal de la Unidad Administrativa Especial Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales,
Proceso de Selección DIAN 2022”

No. TIPO
DOCUMENTO

No.
DOCUMENTO

NOMBRES Y APELLIDOS

373 C.C. 80816910 JUNNER ALEXANDER GALINDO AVILA
374 C.C. 37899858 CAROLINA DUARTE PEÑALOZA
375 C.C. 1013618412 JONATHAN ALEJANDRO BAUTISTA VERGARA
376 C.C. 1144101388 SEBASTIAN LONDOÑO FERNANDEZ
377 C.C. 1082252461 FREY LOUI BATISTA GARCIA
378 C.C. 1030629977 KEVIN FERNANDO PATIÑO MUÑOZ
379 C.C. 1055551647 ALCIBIADES ESCARRAGA SAAVEDRA
380 C.C. 1151198918 JOSE MARIO PRADO HERRERA
381 C.C. 1140836370 ORLYNDA DE JESUS PEÑA NARVAEZ
382 C.C. 1233690205 CRISTIAN GERARDO ORREGO SUAREZ
383 C.C. 98764566 MANUEL ALBEIRO ZULUAGA GARCIA
384 C.C. 1069466643 ASTRID ALEXER GONZALEZ RAMOS
385 C.C. 1064994626 RAQUEL ROCIO HOSTEN DIAZ
386 C.C. 1000708854 ANGELLO STEVIN SANCHEZ RINCON
387 C.C. 1096957941 ANDRES OMAR POVEDA CABALLERO
388 C.C. 79886131 MAURICIO DUARTE
389 C.C. 1144046923 LUCEIDY BURBANO ARMERO
390 C.C. 1010120082 JULIO MOISES RUZ CAMERO
391 C.C. 1090985979 JOSE DAVID MENDOZA PEREZ
392 C.C. 1015479501 KAREN GIOVANNA BARRETO GUERRERO
393 C.C. 1152211094 ALEJANDRO LONDOÑO ZULUAGA
394 C.C. 1193436768 MELISSA GONZALEZ CORDOBA
395 C.C. 1075680750 DUVAN FELIPE ESPITIA ROMERO
396 C.C. 1047411575 GUSTAVO ANDRES PINILLA MEZA
397 C.C. 1015473992 PAOLA MILENA CASTRO CASTRO
398 C.C. 1032481421 DIEGO ALEJANDRO CHAVEZ BENAVIDES
399 C.C. 1144040077 DENNIS MAURICIO OCAMPO CHAGUENDO
400 C.C. 1085317842 MARIO ANDRES MORILLO GUERRON
401 C.C. 1094960240 KATHERINE POSADA HURTADO
402 C.C. 1017124748 JOHANNA ANDREA ALEGRÍA ORTEGA
403 C.C. 91080106 CARLOS ANDRÉS FAJARDO GÓMEZ
404 C.C. 1007286866 MARIA ALEJANDRA PEREZ ROMERO
405 C.C. 1020838969 PEDRO PABLO SALAZAR DIAZ
406 C.C. 1110565610 JOHN SEBASTIAN MUÑOZ RAMIREZ
407 C.C. 1140815704 ANGELICA DEL CARMEN RAMOS GONZALEZ
408 C.C. 1088337959 ANDRÉS IZA HENAO
409 C.C. 1010202732 CARLOS ANDRES HIGUERA REMOLINA
410 C.C. 1032490742 JUAN SEBASTIAN OCHOA CARVAJAL
411 C.C. 1144070878 JULIAN CAMILO QUECANO ROJAS
412 C.C. 1010240888 PAULA VALENTINA RAMIREZ SUAREZ
413 C.C. 1065652741 JHAZZBLEIDY JAIMES TORO
414 C.C. 1053787579 VANESSA BERNAL GALLEGO
415 C.C. 1049638669 HAROLD EDUARDO CASTAÑEDA INFANTE
416 C.C. 93400437 LUIS FERNANDO MENDOZA CAICEDO
417 C.C. 1082992186 SENITH MARIA POLO ALTAFULLA
418 C.C. 1019128306 SEBASTIAN GRANOBLES URRUTIA
419 C.C. 1098632565 TATIANA MANRIQUE OSORIO



Continuación Resolución 2163 de 25 de enero del 2024 Página 12 de 18

“Por la cual se llama al Curso de Formación para el empleo denominado GESTOR I, Código 301, Grado 1, identificado con
el Código OPEC No. 198479, del Nivel Profesional de los Procesos Misionales del Sistema Especifico de Carrera

Administrativa de la planta de personal de la Unidad Administrativa Especial Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales,
Proceso de Selección DIAN 2022”

No. TIPO
DOCUMENTO

No.
DOCUMENTO

NOMBRES Y APELLIDOS

420 C.C. 1233488981 JUAN SEBASTIAN MONROY PERALTA
421 C.C. 1001054591 NATALIA GUTIERREZ BLANCO
422 C.C. 1082881047 MICHAEL JUNIOR LORA CORREA
423 C.C. 1053329644 LINEY CRISTINA ORTEGA
424 C.C. 1192814567 LUISA VALENTINA UMBARILA BELTRAN
425 C.C. 1006432865 MANUEL ANTONIO CARDONA RAMIREZ
426 C.C. 1234089829 DANIEL ANDRES PEÑALOZA GAMEZ
427 C.C. 1128483757 SARA MARIA HOYOS ARROYAVE
428 C.C. 1094951887 MELISSA RIVERA ALVAREZ
429 C.C. 1024495266 YINNA YOLANDA ROA DOMINGUEZ
430 C.C. 1020446334 JUAN DAVID GARCIA NOREÑA
431 C.C. 1111790569 JUDY KISAY RODRIGUEZ CAMACHO
432 C.C. 1010088379 SULEYNIS PALACIOS IBARGUEN
433 C.C. 94151096 GUSTAVO ADOLFO RESTREPO MUÑOZ
434 C.C. 52529377 VILMA TERESA PINZON MORA
435 C.C. 52433574 EDNA LICET CARDENAS GRACIANO
436 C.C. 1022386170 SERGIO DAVID CALA TORRES
437 C.C. 1113650885 YESSICA ANDREA NUÑEZ DIAZ
438 C.C. 24646463 PAULA MURILLO BARCO
439 C.C. 1143327953 LIZETH KARINA MARTINEZ BELTRAN
440 C.C. 1111752230 LUIS ALBERTO HERRERA VALENCIA
441 C.C. 1023000958 YULY ALEXANDRA GONZALEZ VILLARRAGA
442 C.C. 1085305274 ORLANDO FERNEY CASTRO MENESES
443 C.C. 1018470400 LINA MARCELA ESPINOZA GONZÁLEZ
444 C.C. 1088293690 GLORIA MERCEDES SUAREZ MORENO
445 C.C. 1047452122 ANABOLENA RIVERA PUELLO
446 C.C. 1140848225 JAIME JESUS SERJE DAZA
447 C.C. 1065629629 AMADYS SOFIA MAESTRE BAIBOR
448 C.C. 1065829453 HERNÁN DAVID GUTIÉRREZ GÁMEZ
449 C.C. 1024515754 JORGE ALEJANDRO GONZALEZ FIRIGUA
450 C.C. 1140896154 FREDDY ALEXANDER SARMIENTO ESCALANTE
451 C.C. 1143400587 LESLIE ESTHER MONROY GONZÁLEZ
452 C.C. 1010021897 ANGIE PAOLA SANCHEZ DURAN
453 C.C. 1098782311 ANGELICA RODRIGUEZ REY
454 C.C. 1143356462 CHRISTIAN JOSE SCHOTBORGH CARABALLO
455 C.C. 1143391902 DAYANA CAROLINA BERRIO MELENDEZ
456 C.C. 1002247923 LILIBETH CONEO RIPOLL
457 C.C. 1094889377 PAULA ANDREA FAJARDO LOPEZ
458 C.C. 1037325627 JUAN CAMILO GOMEZ GALVIS
459 C.C. 1143390041 ANDRES JESUS CASTILLO GUTIERREZ
460 C.C. 1024558470 SERGIO DANIEL PEREZ PINTOR
461 C.C. 1061792296 KAREN JULIETH GUZMÁN DELGADO
462 C.C. 1069735272 SARA CAROLINA DIAZ CAICEDO
463 C.C. 1143158222 MARTHA LILIANA FARIÑO HOYOS
464 C.C. 79215468 JUAN CARLOS YAYA POVEDA
465 C.C. 1235044828 JOHANA DIDOTID GONZALEZ TORRENEGRA
466 C.C. 12240363 WILLIAM FERNANDO DELGADO ROSAS



Continuación Resolución 2163 de 25 de enero del 2024 Página 13 de 18

“Por la cual se llama al Curso de Formación para el empleo denominado GESTOR I, Código 301, Grado 1, identificado con
el Código OPEC No. 198479, del Nivel Profesional de los Procesos Misionales del Sistema Especifico de Carrera

Administrativa de la planta de personal de la Unidad Administrativa Especial Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales,
Proceso de Selección DIAN 2022”

No. TIPO
DOCUMENTO

No.
DOCUMENTO

NOMBRES Y APELLIDOS

467 C.C. 1234191961 BRIGITH DANIELA PELAEZ GALVIZ
468 C.C. 13279075 LUIS ORLANDO TOLOZA
469 C.C. 46682303 YUISLADY CORREA AGUDELO
470 C.C. 1140892601 JORLANY DE JESUS ZAPATA GARCIA
471 C.C. 1143871434 ANDRES FELIPE PULIDO DURAN
472 C.C. 45506951 MARIA DEL ROSARIO CALDERON DUEÑAS
473 C.C. 1053822540 LAURA BOTERO RESTREPO
474 C.C. 1037603536 MATEO ALEJANDRO CARDONA HENAO
475 C.C. 7721277 ANDRES MEDINA CAMPO
476 C.C. 14702923 CARLOS ANDRES CUASAPUD MOLINA
477 C.C. 1047364416 ROCIO FALCO TORRES
478 C.C. 1010194632 CRISTIAN MANUEL MARTINEZ RODRIGUEZ
479 C.C. 98663020 JOHNNY FREDY JARAMILLO PELAEZ
480 C.C. 1094552421 YENY YURLEY CRUZ MONTES
481 C.C. 1128282623 YESENIA BLANDON GUERRA
482 C.C. 1088357568 LAURA CAROLINA ALVAREZ HERRERA
483 C.C. 1000268653 PAULA ANDREA MOLINA ROMERO
484 C.C. 1079606842 PAULA ANDREA SALAZAR TRUJILLO
485 C.C. 79611800 NELSON ALFONSO DIAZ PARRA
486 C.C. 1098805790 CARLOS ORLANDO RODRIGUEZ NARANJO
487 C.C. 1152443003 JOSE FERNANDO FLORÉZ LUNA
488 C.C. 88221574 JOSE VALENCIA GOMEZ
489 C.C. 1140816125 LIZ STEPHANIE PACHECO CORREA
490 C.C. 1097407510 ANDRES FELIPE BUITRAGO HERNANDEZ
491 C.C. 1019064210 LIZETH TATIANA ALDANA SANDOVAL
492 C.C. 1000438573 VALENTINA ALZATE ARBOLEDA
493 C.C. 80213648 CARLOS ALBERTO POVEDA HERNANDEZ
494 C.C. 1032475318 ANA MARIA RIAÑO SANCHEZ
495 C.C. 75056451 JORGE ELIECER VILLADA RINCÓN
496 C.C. 1005335424 PAULA TATIANA PEÑA GONZALEZ
497 C.C. 1090499173 ARMANDO JOSE VIVAS NOGUERA
498 C.C. 1234092883 JALEIXY SEPULVEDA NUÑEZ
499 C.C. 1013689666 LAURA VALENTINA LIZARAZO GUEVARA
500 C.C. 1050951505 JHON HAROLD HOME GARCÍA
501 C.C. 1000989543 MARIA ALEJANDRA LEON SEGURA
502 C.C. 1079916336 CRISTIAN CAMILO BERMUDEZ LINDADO
503 C.C. 1036962294 KELLY JOHANA SERNA VASCO
504 C.C. 1124060088 FRANK ERNESTO OJITO MEJIA
505 C.C. 1152217631 ROSI DANIELA LOZANO GARCIA
506 C.C. 1010071446 LEIDY DAYANA CALPA
507 C.C. 53124640 ANYELA MARIA GONZALEZ RICO
508 C.C. 1122402879 ALVARO JOSE GOMEZ CUELLO
509 C.C. 1000929515 DANIELA PALACIOS MORALES
510 C.C. 1085283788 CRUZ JANNETH LUCIA ERAZO MAFLA
511 C.C. 1004734208 MARIA JOSE GOMEZ MONCADA
512 C.C. 1107510623 NICOLAS LUNA SALGADO
513 C.C. 1013668425 ANDREA CAROLINA VARGAS DURAN



Continuación Resolución 2163 de 25 de enero del 2024 Página 14 de 18

“Por la cual se llama al Curso de Formación para el empleo denominado GESTOR I, Código 301, Grado 1, identificado con
el Código OPEC No. 198479, del Nivel Profesional de los Procesos Misionales del Sistema Especifico de Carrera

Administrativa de la planta de personal de la Unidad Administrativa Especial Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales,
Proceso de Selección DIAN 2022”

No. TIPO
DOCUMENTO

No.
DOCUMENTO

NOMBRES Y APELLIDOS

514 C.C. 1010237123 LUISA JOHANNA PAMPLONA ORTIZ
515 C.C. 1144108545 AGUSTIN NAVAS RODAS
516 C.C. 1032466737 JOSE NICOLAS ARIZA CASTILLO
517 C.C. 1007413371 EDGAR GIOVANNY MONSALVE JIMENEZ
518 C.C. 1033706367 JASON BARBOSA
519 C.C. 1151966912 ALEXANDRA ARAGON HERNANDEZ
520 C.C. 1036393346 MARISOL SEPÚLVEDA SÁNCHEZ
521 C.C. 1098810951 MARLON RODRIGO RANGEL JIMENEZ
522 C.C. 1117535563 JOEL FRANCISCO PARRADO VARGAS
523 C.C. 1098786273 ANGIE STEFANY MACIAS PRADA
524 C.C. 1014305415 DANIEL FELIPE MONTAÑO AMAYA
525 C.C. 1032487792 SEBASTIAN CARVAJAL ZULUAGA
526 C.C. 1001970965 ADALBERTO ENRIQUE MORALES PERTUZ
527 C.C. 1065621248 CARLOS EDUARDO CAYCEDO PEDROZO
528 C.C. 1144036268 VICTOR MARIO MONDRAGON GUERRA
529 C.C. 79919702 JAMES NUÑEZ DUEÑAS
530 C.C. 1096032862 JULIAN ALBERTO VARGAS AGUDELO
531 C.C. 1004911145 SHIRLEY ANDREA TARAZONA DUARTE
532 C.C. 52211892 YENNY ALEJANDRA PRIETO QUIROGA
533 C.C. 71770691 SAMUEL JOSUE BEDOYA DUQUE
534 C.C. 1077472625 JONATHAN ALEXANDER COSSIO CÓRDOBA
535 C.C. 16936858 ANDRES FLOREZ GONZALEZ
536 C.C. 1233889655 SEBASTIAN DIAZ LOPEZ
537 C.C. 1128443241 ELIANA PANIAGUA QUINTERO
538 C.C. 1015461059 MARIA ALEJANDRA MENDOZA  LASPRILLA
539 C.C. 1098796573 JUAN DIEGO NAVARRO LOZANO
540 C.C. 1115071012 HOOVER ALBERTO VARGAS LOPEZ
541 C.C. 1140889285 JORGE MARIO DOMINGUEZ OVIEDO
542 C.C. 1100306293 YEILYS PAOLA MARTINEZ MENDEZ
543 C.C. 1090506652 BRAHIAM FERNEY REMOLINA VELASQUEZ
544 C.C. 1075281744 YESIKA VIVIANA POLANIA HUEPENDO
545 C.C. 1117547297 LUIS ANGEL ESPAÑA SALGUERO
546 C.C. 1026298743 JULIÁN DAVID SUÁREZ OLMOS
547 C.C. 1004362578 LUZ MARINA MENDOZA VELASQUEZ
548 C.C. 1010132036 JULIAN ESTEBAN PULIDO CARDOZO
549 C.C. 1018502732 CARLOS FABIAN SOLER PUENTES
550 C.C. 1090505796 LEIDY TATIANA CARDENAS TORRES
551 C.C. 1001325092 LAURA DANIELA MONSALVE CARVAJAL
552 C.C. 1014284297 ANGIE JULIANA VALENCIA VELASCO
553 C.C. 1098821056 DANA MARCELA RAMIREZ NIÑO
554 C.C. 1110565232 JOHAN NICOLAS DEVIA VIATELA
555 C.C. 1000970373 CHANNYKE SANTIAGO RODRIGUEZ VELASCO
556 C.C. 1143336605 RANDY FERNANDO AHUMADA MARTINEZ
557 C.C. 1152456073 ANA MARIA RAMIREZ BEDOYA
558 C.C. 1000512716 OSCAR ESNEIDER CELIS MARTINEZ
559 C.C. 9432982 CARLOS GIOVANNI SANTANA CETARES
560 C.C. 1136888917 LAURA ORTIZ RODRIGUEZ



Continuación Resolución 2163 de 25 de enero del 2024 Página 15 de 18

“Por la cual se llama al Curso de Formación para el empleo denominado GESTOR I, Código 301, Grado 1, identificado con
el Código OPEC No. 198479, del Nivel Profesional de los Procesos Misionales del Sistema Especifico de Carrera

Administrativa de la planta de personal de la Unidad Administrativa Especial Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales,
Proceso de Selección DIAN 2022”

No. TIPO
DOCUMENTO

No.
DOCUMENTO

NOMBRES Y APELLIDOS

561 C.C. 1144086760 MANUEL ALEJANDRO TELLO RUIZ
562 C.C. 1085299885 MARTHA LUCIA GARZON POTOSI
563 C.C. 10138732 JAIME ALBERTO RODRIGUEZ ARANGO
564 C.C. 1030694294 JULIAN MIER GAMA
565 C.C. 1022389982 BIBIANA KATHERYNE ABRIL RINCÓN
566 C.C. 1018451997 CRISTIAN CAMILO CARO LAYTON
567 C.C. 1233193151 MARIA ALEJANDRA MARTINEZ OJEDA
568 C.C. 1007809765 VICTOR MANUEL FERREIRA MEJIA
569 C.C. 1072673739 CAROLINA ANDREA ANAYA GUERRERO
570 C.C. 1010247155 DAVID ALEJANDRO RODRIGUEZ LEON
571 C.C. 1032495808 JOHAN SNEYDER CORTES PEÑA
572 C.C. 1014310282 JUAN DAVID SANCHEZ TELLO
573 C.C. 1007296617 JUAN PABLO PARRA CRIOLLO
574 C.C. 1098813090 GINA MICHELLE RAMIREZ CARRASCAL
575 C.C. 1151965992 MARVIN STEVEN PETTI ANGULO
576 C.C. 1053614802 ANA JUDITH NIÑO PAIPILLA
577 C.C. 1026555653 LAURI PULECIO PLAZA
578 C.C. 28169399 OMAIRA MORALES GARCES
579 C.C. 1007790744 FABIAN ANDRES MORALES CASTRO
580 C.C. 53054286 DIANA CAROLINA PORRAS DÍAZ
581 C.C. 1094959498 ALEJANDRA LONDOÑO RUEDA
582 C.C. 1192768160 SUZAN DANIELA VILLANUEVA LIÑAN
583 C.C. 1047505277 DANIEL ALEJANDRO REDONDO MANJARREZ
584 C.C. 1110503558 KATHERINE JOANA GARZON VILLANUEVA
585 C.C. 1088351555 MAIKOL MAURICIO LOPEZ VALENCIA
586 C.C. 1010100476 RAFAEL DANIEL AYALA ARIAS
587 C.C. 1048216836 NATALIA MARCELA BOLIVAR VILORIA
588 C.C. 1102384225 DIANA KATHERINE MARTINEZ NIÑO
589 C.C. 1077974610 CESAR AUGUSTO CASTRO VARGAS
590 C.C. 1022429987 JIMMY RIVERA GONZALEZ
591 C.C. 1110118456 ERIKA JULIETH GONZALEZ VEGA
592 C.C. 1144061776 JUAN MANUEL CAIZA CERON
593 C.C. 1045025288 ELISA MARIA PARDO URREGO
594 C.C. 88224267 RICHARD SAID PARRA GARCIA
595 C.C. 1037635583 MARLON YULEISON MOSQUERA SANCHEZ
596 C.C. 1143414037 ANDRES FELIPE GUERRA PETRO
597 C.C. 7177413 CARLOS ANDRES RAMIREZ JIMENEZ
598 C.C. 1083013222 PAMELA SUHELENE FERNANDEZ PALACIO
599 C.C. 1100970788 LAURA MELISSA BARRIOS ALONSO
600 C.C. 1016054786 SEBASTIAN MAURICIO SABOGAL ROMERO
601 C.C. 1083039526 ANTONIO JOSE SANCHEZ BUSTAMANTE
602 C.C. 1143381894 ANGELICA MARIA RAMIREZ ALBORNOZ
603 C.C. 1010237672 MATHEO BARON ANDRADE
604 C.C. 1108767404 LUISA DANIELA MADERA PEREZ
605 C.C. 1072650633 LUZ DARY BELTRAN CRISTANCHO
606 C.C. 1044433087 JORGE MARIO CASTRO RUIZ
607 C.C. 1018508950 NICOLAS BERNAL GUATIBONZA



Continuación Resolución 2163 de 25 de enero del 2024 Página 16 de 18

“Por la cual se llama al Curso de Formación para el empleo denominado GESTOR I, Código 301, Grado 1, identificado con
el Código OPEC No. 198479, del Nivel Profesional de los Procesos Misionales del Sistema Especifico de Carrera

Administrativa de la planta de personal de la Unidad Administrativa Especial Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales,
Proceso de Selección DIAN 2022”

No. TIPO
DOCUMENTO

No.
DOCUMENTO

NOMBRES Y APELLIDOS

608 C.C. 1045704406 JHOAN MANUEL LOPEZ SARMIENTO
609 C.C. 57140969 LILIANA DEL SOCORRO PEREZ LAVALLE
610 C.C. 1085926661 DIANA CRISTINA NAVARRETE CHAMORRO
611 C.C. 1026582959 ANDRES CAMILO CONDE GOMEZ
612 C.C. 1047493121 CARLOS EDUARDO MORALES VELEZ
613 C.C. 11806478 CARLOS JAVIER MOSQUERA LEMUS
614 C.C. 1020767926 BRYAN SANTIAGO GALVIS MUÑOZ
615 C.C. 1112968309 VALENTINA REYES CAICEDO
616 C.C. 10967146 JUAN GABRIEL FIGUEROA SANCHEZ
617 C.C. 1013688489 CAMILO JOSE HERNANDEZ PALACIOS
618 C.C. 1111802435 YOSELIN ESCALLON GARCIA
619 C.C. 60397125 SANDRA MILENA TARAZONA MORANTES
620 C.C. 52046243 MARISOL MELGAREJO MORENO
621 C.C. 79508905 EDGAR ORLANDO MORENO GONZALEZ
622 C.C. 1006049246 AIDA VIVIANA NIÑO CHAPARRO
623 C.C. 73139961 EDUARDO VERGEL BAYONA
624 C.C. 1061805286 MIGUEL ANGEL OSORIO APRAEZ
625 C.C. 1007664958 MAYERLY CANTOR GUERRERO
626 C.C. 1085313610 MARIA CAMILA LASSO DELGADO
627 C.C. 1004373565 MARIA JOSE PERTUZ CATALAN
628 C.C. 1070987419 CAMILO ANDRES PARRADO GONZALEZ
629 C.C. 1140876714 LUZYMAR VASQUEZ CASTELLAR
630 C.C. 94282553 LUIS ALBERTO GALVIS GARCIA
631 C.C. 73006097 HARIN MURILLO POLO
632 C.C. 1019126859 SAMIR RUJANA JIMENEZ
633 C.C. 1124865776 JUAN PABLO SANCHEZ APRAEZ
634 C.C. 1234094931 DANIELA CAROLINA SILVA CLARO
635 C.C. 1030636043 TATIANA JAZMIN MENDIETA TABAREZ
636 C.C. 10020765 ALEXANDER CASTAÑO GIRALDO
637 C.C. 1010108316 YANDRI JOHANNA PINZON CORREA
638 C.C. 1000713208 JOE MATEO BERNAL ROJAS
639 C.C. 1022394951 JORGE DANIEL BAEZ SANTIAGO
640 C.C. 1032494217 KAREN LUCIA PATIÑO PANTOJA
641 C.C. 1143463716 ALDAIR ANDRES LARA FERNANDEZ
642 C.C. 73232122 CRISTIAN JOSE SIERRA BARRIOS
643 C.C. 1053872014 LAURA VALENTINA MOLINA BUITRAGO
644 C.C. 1113673519 NICOLAS MEJIA PERLAZA
645 C.C. 1152212571 ANGELICA MARIA RAMIREZ JARAMILLO
646 C.C. 1049625203 KELIN JOHANA BARAJAS RABA
647 C.C. 1019153435 JUAN FELIPE ESTRADA TRIANA
648 C.C. 1018459346 JESSICA PAOLA ALFONSO CARDENAS
649 C.C. 1107527973 CARLOS MARIO DIAZ DURANTE
650 C.C. 1075312179 JUAN MANUEL ROJAS CLAROS
651 C.C. 40040761 ALIX STELLA FRANCO FIGUEREDO
652 C.C. 1140868858 JENNYFER MARIA GUZMAN MAURY
653 C.C. 1003242895 ALBERTO MARIO ARIÑO TARRIBA
654 C.C. 1035423880 DANIEL ALONSO MONTOYA ZAPATA



Continuación Resolución 2163 de 25 de enero del 2024 Página 17 de 18

“Por la cual se llama al Curso de Formación para el empleo denominado GESTOR I, Código 301, Grado 1, identificado con
el Código OPEC No. 198479, del Nivel Profesional de los Procesos Misionales del Sistema Especifico de Carrera

Administrativa de la planta de personal de la Unidad Administrativa Especial Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales,
Proceso de Selección DIAN 2022”

No. TIPO
DOCUMENTO

No.
DOCUMENTO

NOMBRES Y APELLIDOS

655 C.C. 1031183642 DIANA MARCELA ESPINOSA BRAUSIN
656 C.C. 79169976 IVAN DARIO CASTRO PIRABAN
657 C.C. 1022400965 LEIDY VIVIANA VALENZUELA HERREÑO
658 C.C. 1094974973 TATIANA VILAC MONTES
659 C.C. 1002802896 JHONNATTAN ANTONIO MAMIÁN JIMÉNEZ
660 C.C. 1110584182 LAURA ALEJANDRA ZULUAGA MONTEALEGRE
661 C.C. 1045756026 MARIA MARCELA MOLINA MUÑOZ
662 C.C. 1032493831 NICHOLE VALDES PACHECO
663 C.C. 1083040313 ANDRES MAURICIO VILLALBA ORTIZ
664 C.C. 1120743550 ALEXI ESTHER PEÑARANDA CUETO
665 C.C. 1003716559 LINA MARIA GARCIA MARIN
666 C.C. 1014285129 JUAN SEBASTIAN OVIEDO GARCIA
667 C.C. 1143415124 CECILIA ROSA QUINTANA MARTINEZ
668 C.C. 1001237307 ELISA YERHAI GUZMAN GONZALEZ
669 C.C. 1100971264 DIEGO ALEXANDER ARIZA ARENAS
670 C.C. 1067963774 JUAN DAVID JIMENEZ BARRETO
671 C.C. 1082067141 ANGELO DE JESUS GOMEZ PADILLA
672 C.C. 1118290048 ROBIE VANESSA ORTIZ GIL
673 C.C. 1047462057 CAROLINE JIMÉNEZ MALAMBO
674 C.C. 1140888674 LAURA CAROLINA ARBELAEZ CERA
675 C.C. 1085303190 LUISA FERNANDA MUÑOZ BOLAÑOS
676 C.C. 1102722839 JOHAN SEBASTIAN BECERRA NOVA
677 C.C. 1098823026 JULIETH SOFIA QUINTERO TAPIAS
678 C.C. 52280557 BRIGITTE ROJO RAMIREZ
679 C.C. 1107084504 EYLIN YENERY MEJIA SANCHEZ
680 C.C. 18009760 OCTAVIO DE JESUS PERDOMO MORENO
681 C.C. 1019117969 WALTER STEVE TINOCO VELASQUEZ
682 C.C. 1049932453 BLADIMIR MARQUEZ SANMARTIN
683 C.C. 80903912 CESAR AUGUSTO MOZO MORALES
684 C.C. 1012373299 CARLOS DAVID CELIS VELASCO
685 C.C. 1140850986 OMAR DE JESUS REYES MUÑOZ
686 C.C. 1234339171 SILVIA DANIELA DIAZ VEGA
687 C.C. 1053817307 PAULA ANDREA MORALES GIRALDO
688 C.C. 72275265 JUAN CARLOS URBINA CERA
689 C.C. 1095817554 JOAN SEBASTIAN JOYA MESA
690 C.C. 52159078 MARCELA HERNÁNDEZ JARAMILLO
691 C.C. 1066750681 MARÍA LUISA ARANGO VERGARA

PARÁGRAFO 1.  La  citación al  Curso de Formación   se realizará a través de l Sistema de Apoyo para la 
Igualdad, el Mérito y la Oportunidad, en adelante SIMO.

PAR Á GRAFO 2.  Si alguno o algunos de los llamados al correspondiente  Curso de Formación  
presentaren renuncia a realizarlo dentro de los dos (2) días hábiles siguientes a la comunicación de la 
respectiva citación, la CNSC procederá a llamar, en estricto orden de mérito, al aspirante o aspirantes  
que hayan superado la Fase I con los siguientes mejores puntajes. Esta nueva citación se hará por una 
sola vez, es decir, que ante nuevas renuncias a realizar el respectivo  Curso de Formación  no 
procederán nuevas citaciones y tales cursos se realizarán con los aspirantes llamados a los mismos 
que no manifestaron su interés de renunciar a su realización.



Continuación Resolución 2163 de 25 de enero del 2024 Página 18 de 18

“Por la cual se llama al Curso de Formación para el empleo denominado GESTOR I, Código 301, Grado 1, identificado con
el Código OPEC No. 198479, del Nivel Profesional de los Procesos Misionales del Sistema Especifico de Carrera

Administrativa de la planta de personal de la Unidad Administrativa Especial Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales,
Proceso de Selección DIAN 2022”

PARÁGRAFO 3.  La renuncia de que trata el Parágrafo anterior, solamente podrá ser presentada a 
través del aplicativo SIMO, ingresando con los datos registrados al momento de la inscripción al 
presente proceso de selección.

ARTÍCULO SEGUNDO.  Comunicar la presente Resolución a las personas relacionadas en el artículo 
1º de este acto administrativo, al correo electrónico registrado en SIMO con su inscripción a este 
proceso de selección, en los términos del artículo 33 del Decreto Ley 71 de 2020, la cual se entenderá 
surtida cinco (5) días después de la fecha de su envío.

ARTÍCULO TERCERO.  Comunicar la presente Resolución al Representante Legal de la DIAN, en la 
Carrera 8 Nº 6   C-38, Edificio San Agustín, en la ciudad de Bogotá, D.C., y al correo electrónico  
jmunozr1@dian.gov.co.

ARTÍCULO CUARTO.   Publicar el presente acto administrativo en la página web de la CNSC,  
www.cnsc.gov.co, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 33 del Decreto Ley 71 de 2020.

ARTÍCULO QUINTO. Contra la presente decisión no proceden recursos conforme a lo establecido en
el artículo 75 de la Ley 1437 de 2011.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá D.C., el 25 de enero del 2024

RICHARD FRANCISCO ROSERO BURBANO
ASESOR DESPACHO DE COMISIONADO

DESPACHO DE COMISIONADA SIXTA DILIA ZUÑIGA LINDAO
Comisión Nacional Del Servicio Civil

Aprobó: Diana C. Figueroa Meriño – Asesora Despacho Comisionada Sixta Zúñiga Lindao.
Revisó: María Virginia Gómez Higuera – Abogada contratista Proceso de Selección DIAN 2022.
Proyectó: Yivi Yohana Gaona Galeano – Abogada contratista Proceso de Selección DIAN 2022.


		2024-01-25T21:30:57-0500
	Sede principal Bogotá
	Identidad digital




